Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0005/2023

Em, 28 de abril de 2023

ACRESCENTA-SE O PARÁGRAFO TERCEIRO
AO ARTIGO 2º DA RESOLUÇÃO Nº 1.604 DE 05
DE ABRIL DE 2022, QUE INSTITUI O
PROGRAMA DIREITO E CIDADANIA NAS
ESCOLAS DO MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

Art. 1º - Acrescenta-se o parágrafo terceiro ao artigo 2º da Resolução nº 1.604 de

05 de abril de 2022 que passa a ter a seguinte redação:

Art. 2º - ...

§ 3º - Será concedida a placa "Direito e Cidadania" em homenagem ao palestrante,

que será entregue na data em que o programa for realizado.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

Sala das Sessões, em 28 de abril de 2023.

MIGUEL ALENCAR
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente proposta legislativa tem o objetivo de melhor adequar a Resolução e
acrescentar a entrega de uma placa em homenagem ao palestrante que se dispõe a
comparecer em nossa cidade e ministrar os seus conhecimentos aos estudantes da
Região dos Lagos.

Para tanto, conto com a aprovação por parte dos Nobres Vereadores.

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 2 de 2